



Bowitek ApS

Vesterballevej 25
7000 Fredericia
CVR-nr. 32471595

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2024

Stig Kejser Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bowitek ApS
Vesterballevej 25
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32471595
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Per Junker Thiesgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af distribution af software til CE-mærkning af maskiner og produktionsanlæg samt dermed beslægtet virksomhed. Det gælder blandt andet afholdelse af kurser, support af software, salg af konsulenttydelser (opgaver løses af partnere), salg af Europæiske standarder, checklister, farekildelister og skabeloner til gennemførelse af risikovurderinger.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 477 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Selskabskapitalen er endnu ikke genetableret og selskabet er derfor omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabsloven. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig positiv drift, idet aktiviteten er under forandring og omstrukturering. Ledelsen vurderer at have den fornødne likviditet hertil.

Der henvises til note 1 vedr. omtale omkring going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.027.922	(397.563)
Distributionsomkostninger		(27.027)	(165.333)
Administrationsomkostninger		(357.590)	(479.656)
Driftsresultat		643.305	(1.042.552)
Andre finansielle omkostninger	4	(166.525)	(170.277)
Resultat før skat		476.780	(1.212.829)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		476.780	(1.212.829)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		476.780	(1.212.829)
Resultatdisponering		476.780	(1.212.829)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	0	0
Anlægsaktiver		0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		262.044	157.391
Tilgodehavender		262.044	157.391
Omsætningsaktiver		262.044	157.391
Aktiver		262.044	157.391

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(3.819.799)	(4.296.579)
Egenkapital		(3.694.799)	(4.171.579)
Bankgæld		2.903.109	3.146.237
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	4.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.517	188.671
Gæld til tilknyttede virksomheder		77.960	3.474
Anden gæld		796.257	985.712
Kortfristede gældsforpligtelser		3.956.843	4.328.970
Gældsforpligtelser		3.956.843	4.328.970
Passiver		262.044	157.391

Going concern	1
Personaleomkostninger	2
Af- og nedskrivninger	3
Eventualforpligtelser	7
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(4.296.579)	(4.171.579)
Årets resultat	0	476.780	476.780
Egenkapital ultimo	125.000	(3.819.799)	(3.694.799)

Noter

1 Going concern

Ledelsen vurderer, at selskabet har den tilstrækkelige likviditet til at opretholde selskabets drift og har på dette grundlag aflagt årsrapporten baseret på en forudsætning om fortsat drift.

For at sikre den tilstrækkelige likviditet har ledelsen gennem forhandlinger med selskabets bankforbindelse opnået opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter med løbende nedskrivning af kreditmaksimum. Yderligere har selskabets ledelse indgået afdragsordningen med Gældsstyrelsen om afvikling af Covid-19 lån.

Herudover er en tilstrækkelig positiv likviditet fra driften til at service den ovennævnte gældsafvikling central for selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne generere tilstrækkelig positiv likviditet til overholdelse af den ovennævnte gældsafvikling.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	0	300.000
Pensioner	0	25.600
Andre omkostninger til social sikring	0	2.597
	0	328.197
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	515.540
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	560.642
Afskrivninger på materielle aktiver	0	18.914
	0	1.095.096

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	486	220
Renteomkostninger i øvrigt	161.919	168.358
Valutakursreguleringer	4.120	1.699
	166.525	170.277

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.365.965	150.000
Kostpris ultimo	3.365.965	150.000
Af- og nedskrivninger primo	(3.365.965)	(150.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.365.965)	(150.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.577.606
Kostpris ultimo	1.577.606
Af- og nedskrivninger primo	(1.577.606)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.577.606)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Kejser Nielsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler og fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 262 t.kr. pr. 31.12.2023.
